



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ.

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 – REGISTRO DE PREÇOS 15/2020 - (Processo Licitatório 27/2020)

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 17/2020, cujo objeto é o *Registro de preços para futuras aquisições de cestas básicas para suprirem a demanda do Departamento de Ação Social do Município de Bom Sucesso do Sul a fim de contemplar os usuários do Programa Mão Solidária, instituído por lei municipal nº 521/2007 e 616/2008 e ainda famílias em situação de vulnerabilidade temporária e calamidade pública conforme Lei municipal nº 1.091, também para atendimento das medidas e ações de enfrentamento da pandemia decorrente do novo coronavírus (COVID 19), conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO* por seus próprios fundamentos, determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor da empresa fornecedora **NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP**, com o CNPJ nº 35.307.908/0001-27, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

Item	Descrição	Unid.	Quant. estimada	Valor Uni. Reg. (R\$)	Valor Total Reg. (R\$)
1	Cestas Básicas para Fornecimento às pessoas Carentes do Programa Mão Solidária.	Unid.	500	100,89	50.445,00


Item	Descrição Mínima dos Itens que Deverão Compor Cada Cesta Básica.	Quant. Em cada Cesta	Unid.	Marca	Valor Unit. Por cesta Básica em R\$	Valor Máximo dos Itens R\$
1	Feijão Preto tipo 1, pacote de 1 Kg.	2	Pacote	FENILA	R\$ 5,35	R\$ 10,70
2	Arroz parboilizado tipo 1, longo, fino polido, pacote de 5 Kg.	1	Pacote	SAFRA	R\$ 13,25	R\$ 13,25
3	Açúcar cristal, pacote de 5 Kg.	1	Pacote	MINASÇUCAR	R\$ 11,65	R\$ 11,65
4	Farinha de trigo especial, pacote de 5 kg.	1	Pacote	MARTELLI	R\$ 11,85	R\$ 11,85
5	Macarrão espaguete, pacote de 3 Kg.	1	Pacote	ROBERTA	R\$ 11,95	R\$ 11,95
6	Óleo Vegetal, embalagem de 900ml.	2	Unidade	SUAVIT	R\$ 4,29	R\$ 8,58
7	Café em pó moído, com selo ABIC, pacote de 500gr.	2	Pacote	ODEBRECHT	R\$ 5,88	R\$ 11,76
8	Farinha de milho, pacote de 1 kg.	2	Pacote	MONTE CLARO	R\$ 2,58	R\$ 5,16
9	Achocolatado em pó, pacote de 400gr.	1	Pacote	CELLI	R\$ 2,49	R\$ 2,49
10	Leite integral pasteurizado longa vida, caixa de 1 litro.	2	Caixa	CATIVA	R\$ 3,05	R\$ 6,10
11	Sal refinado, pacote de 1 Kg.	1	Pacote	APOLO	R\$ 1,25	R\$ 1,25
12	Biscoito doce, pacote de 700gr.	1	Pacote	LE PETIT	R\$ 6,15	R\$ 6,15
<b>Valor de cada cesta básica</b>						<b>R\$ 100,89</b>

### VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

**R\$ 50.445,00**

**(Cinquenta Mil e Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais)**

Bom Sucesso do Sul, 22 de Maio de 2020.

  
**NILSON ANTONIO FEVERSANI**  
Prefeito Municipal